
 
ORDEM DE SERVIÇO – ESEF Nº 006/2011 

 
� O CONSELHO DE GESTÃO ACADÊMICA E ADMINISTRATIVA DA 
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA UNIVERSIDADE DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando a necessidade de 
realização de Concurso Público, para provimento de dez vagas ao cargo de 
Professor Substituto, na Escola Superior de Educação Física da Universidade de 
Pernambuco, distribuídos nas áreas de : 
�  Esporte e Educação; 
�  Esporte e Gestão; 
�  Esporte e Ética.  

  
  
RESOLVE: 
  
 1º) Designar os Professores abaixo mencionados, para compor as referidas  Bancas 
Examinadoras do referido concurso público, sob a presidência do Primeiro: 
  
Área de Esporte e Educação: 
Prof. Agostinho da Silva Rosas (ESEF); 
Profª Teresinha de Jesus Souza Lima (ESEF); 
Profª  Iraquitan Caminha (UFPB). 
Suplentes: 
Profª Vânia Fialho(ESEF); 
Profº Marcílio Barbosa M. Souza Junior (ESEF); 
 
Área de Esporte e Gestão: 
Prof. Paulo Cabral de Oliveira (ESEF); 
Profª Manoel da Cunha Costa (ESEF); 
Prof. Vilde Meneses (UFPE). 
 Suplentes: 
Profº Marco AurélioLauriano (ESEF); 
Profº Marcos André Moura (ESEF); 
  
Área de Esporte e Ética: 
Profª. Verônica Maria Monteiro da Rocha (ESEF); 
Prof. Raul Lopes (ESEF); 
Prof. Nairton Sakur (UFPE). 
 Suplentes: 
Profº Nádia Patrízia Novena (ESEF); 
Profª Clara Maria Silvestre (ESEF); 
 
3º) Revogam-se às disposições em contrário; 
  
4º) Dê-se ciência e cumpra-se. 
   

            Recife,18 de julho de 2011. 


